23456.000344/2023-61.
Contratante: FUNDACAO UNIVERS.FED. DE MATO GROSSO DO SUL. Contratado:
35.547.324/0001-29 - JOSE EUGENIO GUIMARAES LTDA. Objeto: 1.1. O presente termo
aditivo tem por objeto:
a) reajustar o valor da taxa de monitoramento para r$ 196,20 (cento e noventa e seis
reais e vinte centavos) conforme item 1.32.1 e 1.32.2 do termo de referência 4357313,
tendo como base o valor total dos postos de monitoramento (diurno + noturno - r$
30.185,72 x 0,65%), do contrato 101/2024 - fuerza segurança privada vigilância
patrimonial ltda 6110518;

[...]

b) reajustar o valor da taxa de ocupação, de acordo com o item 17- reajuste do termo
de referência (sei 4357313) aplicando-se o índice de 0,916350 %conforme o índice
igpm acumulado no período anterior (novembro/2024 a outubro/2025) passando o
valor mensal da concessão r$ 1.164,89 (um mil cento e sessenta e quatro reais e
oitenta e nove centavos) para r$1.176,55 (um mil cento e setenta e seis reais e
cinquenta e cinco centavos).
c) reajustar o valor da cesta de produtos, de acordo com o item 17- reajuste do termo
de referência (sei 4357313), aplicando-se o índice de 4,680810 % conforme o índice
ipca acumulado no período anterior (novembro/2024 a outubro/2025).
1.2. O valor total do presente termo de apostilamento para o período da prorrogação
é de R$ 14.118,60 (quatorze mil cento e dezoito reais e sessenta centavos).. Vigência:
20/01/2026 a 28/11/2026. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 14.118,60. Data de
Assinatura: 20/01/2026.

(COMPRASNET 4.0 - 20/01/2026).

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO PAMPA

R E T I F I C AÇ ÃO

No Edital nº 004 de 07 de janeiro de 2026 publicado no Diário Oficial da União

[...]

Número do Contrato: 19/2024.
Nº Processo: 23110.019835/2024-77.
Dispensa. Nº 58/2024. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE
PELOTAS. Contratado: 03.703.102/0001-61 - FUNDACAO DELFIM MENDES
SILVEIRA. Objeto: O presente termo aditivo tem por objeto prorrogar em 114
(cento e quatorze) dias o acordo original, passando assim a data de término
de sua vigência de 12/02/2026 para 06/06/2026.. Vigência: 12/02/2026 a
06/06/2026. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 600.000,00. Data de
Assinatura: 20/01/2026.

(COMPRASNET 4.0 - 20/01/2026).